

BALANCE CLASIFICADO
Desde el 01 de Enero de 2015 Hasta el 30 de Junio de 2015
(Pesos Chilenos)

ACTIVO CIRCULANTE	2015 \$	PASIVO CIRCULANTE	2015 \$
Caja Pesos	200.000	Cuenta por Pagar Banco Estado	3.041.590
Banco Corpbanca Pesos	8.348.138	Obligaciones por Leasing	40.389.394
Banco Estado Pesos	1.062.774.978	Intereses por Leasing IFRS	-21.626.577
Clientes Corrientes	2.345.689	Fondos por Rendir Direcon 2012	5.833.784
Prestamos al Personal	60.000	Fondos por Rendir Direcon 2014	300.406.126
Anticipo Proveedores	7.344.648	Fondos por Rendir Direcon 2015	1.554.445.500
Fondos Por Rendir Otros	5.500.000	Retención Impto Unico Sueldos	4.138.939
		Retención Impto Honorarios	395.360
		Proveedores	77.113.876
		Sueldos por Pagar	916.178
		Honorarios por Pagar	4.573.379
		Documentos X Pagar	12.816.800
		Instituciones Previsionales	10.815.301
		Provisión Vacaciones	22.172.221
Total Activo Circulante	1.086.573.453	Total Pasivo Circulante	2.015.431.871
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
Remodelaciones	179.793.110	Capital Pagado	1.000.000
Muebles y Útiles	18.393.549	Pérdidas y Ganancias	202.491.290
Equipos Computacionales	33.206.872	Incrementos Patrimoniales	263.510.268
Activos en Leasing	36.602.837		
Deprec.Acumulada Remodelaciones	-149.762.828		
Deprec.Acumulada Muebles y Útiles	-16.497.349		
Deprec.Acumulada Equipos Computación	-21.779.747		
Deprec.Acumulada Activos en Leasing	-18.297.092		
Total Activo Fijo	61.659.352	Total Patrimonio	467.001.558
		DÉFICIT / SUPERÁVIT DEL PERÍODO	
		Utilidad/Perdida del Ejercicio	1.334.200.624
TOTAL ACTIVOS	1.148.232.805	TOTAL PASIVOS	1.148.232.805

ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero de 2015 al 30 de Junio 2015
(Pesos Chilenos)

EJECUCIÓN PROYECTOS	2015\$
Proyectos Área Creativa	-285.575.590
Proyectos Área Comunicaciones	-85.767.554
Proyectos Chile Global	-76.149.592
Proyectos Área Estudios	-133.211.898
Total Ejecución Proyectos	-580.704.634
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	
Remuneraciones	-406.068.987
Traslados y Otros	-46.618.584
Gastos en Garantías	-7.751.632
Gastos Fijos	-134.102.676
Asesorías	-80.158.013
Total Gastos Administración	-674.699.892
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	
	-1.255.404.526
Otros Ingresos Fuera de Explotación	2.323.865
Otros Egresos Fuera de Explotación	-68.890.222
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	
	-66.566.357
Impuesto a la Renta	-12.229.741
EJECUCIÓN REALIZADA DURANTE EL PERIODO	
	-1.334.200.624